***

,lÕ
\-7

i.

,^u^{rt!á(",,^
VEREADOR

Câmara Municipal de líendes

P rotoc o I o n'CI1§-&3J.S)h

oataoSlUt âCt§\

2

COPIA

ESTADO DO RIO DEJANEIRO
cÂuem MUNTcTPAL DE MENDES

Gabinete Vereador Enéas Nogueira
Ass.

lNDlcAçÃo cMM N" 260 (ENFP N' 032/2O24».

ASSUNTO: OpERAÇÃO TApA-BURACOS E COLOCAÇÃO DE TAMPA DE BUETRO NA RUA

ARTHUR LEANDRO COSTA, PRÓXIMO AO CAMPO DE GRAMA SINTÉTCA, BAIRRO

SANTA RITA.

REQUERENTE: VEREADOR ENÉAS NOGUEIRA

REQUERIDO: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA OLIVEIRA

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jorge Henrique Costa de

oliveira a necessidade de oPERAÇÃo TAPA-BURACOS E COLOCAÇÃO Oe TAMPA DE

BUEIRO NA RUA ARTHUR LEANDRO COSTA, PRÓXIMO AO CAMPO DE GRAMA

SINTÉflCA, BAIRRO SANTA RITA.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO em atendimento ao pedido de munícipes.

A falta de tampa no bueiro da rua citada gera transtorno aos transeuntes. A indicação

se faz necessária uma vez que a referida rua se encontra em estado degradante, com

muitos buracos ocasionados pela ação do tempo.

Foto em anexo. Lloo xo 6xPÉDtEN'

ÉilÚ ' /10' m"ó\

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2024.

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24) 2465-2336